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SH.AUJEJSELLES SKRAPAR
... BiLANCI |PERIUDHES 01.01.2014 DERI 3112.2014
N'! AKTIVET Shenime | 31.122014 | 31122013
AKTIVET AFATSHKURTRA
1.Aktivet monetare 1
> Banka 1,466,287 283,879
> Arka 224 77,413
Shuma mjete monetare 1,466,511 361,292
| | 2.Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim
{ 1 3.Aktive te yera afatshkurtra
{ > Kliente per mallra,pocukte e sherbime 23,520,618 37,607,581
i > Premtime arketime te arketueshme E =
> Debitore, te tjere 3 19,498 19,498
Shuma aktive te tjera afatshkurtera 23,540,116 37,627,079
4.Inventari
> Lendet e para 102,621 51,900
> |nventari | imet 351,233 323,020
> Nenprodukte mbeturine 588,350
Shuma Inventari 1,042,204 374,920
5 Aktive biologjike afatshkurtra E
6.Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje =
|17 Parapayime dhe shpenzime te shtyra -
> Shpenzime te periudhave te ardheshme - =
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTERA 26,048,831 38,363,291
fl AKTIVET AFATGJATA
1 Investime financiare afatgjata - -
2.Aktive afatgjata material?
> Toka 4,812,800 4,812,800
> Ndertesa 16,735,004 17,076,535
> Instalime te pergjithshme 145,552,595 150,054,222
> Makineri,paisje 2,978,366 3135122
> Miete trasporti 75,397 79,365
> Aklive tjera afat gjata e materiale 18,283 19,246
Shuma aktive afatgjata materiale 170,172,445 175,177,289
3 Aktive biologjike afatgjata - -
4 Aktive afatgjata jo Materiale - -
5 Kapitali aksionr | papaguar -
6 Aktive te tiera afatgjata - -
Totali | Aktiveve Afatgjata 170,172,445 175,177,289
TOTALI | AKTIVEVE (I+1l) 196,221,276 213,540,580
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SH A UJEJSELLES SKRAPAR

BIL+NCI | PERIUDHES 01.01.2014 DERI 31.12.2014

N AKTIVET Shenime | 31.12.2014 31.12 2013 ;!
d 1
| PAGIVET AFATSHKURTRA N e ‘
1.Derivatet
2.Huamarrjet o 2 2
> Huamarrje afatshkurtra |
3.Huat dhe parapagimet 3 - =
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 23,252,738 13,560,745
> Kamatvonesa ndaj furnitoreve 1,488,695 -
> Te pagueshme ndaj personelit . 754,336 5,001,966
> Detyrime per sigurime shoq & shendeesore 7,762 401 7,818,158
> Gjoba e kamatvonesa per sigurimet shogerore 4,362,565 -
> Detyrime tatimore per TAP-in 2,173,194 2.171.480
> Gjoba e kamatvonesa per TAP-in 1,345,083 2,009,155
> Detyrime tatimore per T.v.sh-ne 237,386 -
> Gjoba e kamatvonesa per TVSH 170,377 -
> Detyrime tatimore pe r Tatim ne burim 52,791 -
> Detyrime ndaj personelit te jashtem 2,027,043 4,726,780
> Te drejta e detyrim ndaj ortakeve - - |
> Dividente per t'u paguar - -
> Debitore dhe kreditore te tjere 17,284 17,284
Shuma Hua dhe parapagimet 43,643,892 35,306,582
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 4 588,350 | -
5 Provizionet afatshkurira 5 15,000,000 | -
Totali | Pasiveve Afatshkurtera 59,232,242 35,306,582
it | PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatgjata -
2 Huamarrje te tjera afatgjata -
3.Grantet dhe te ardhurat e shiyra 169,927,436 169,927 436
4 Provizionet afatgjata - -
Totali | Pasiveve Afatgjata 169,927,436 169,927,436
TOTALI | PASIVEVE (I+11) 229,159,678 205,234,018
I KAPITALI
1.Aksionet e pakices(PF te konsoliduara)
2 Kapiatli | aksionereve te shogmesme(PF te kons) 25,500,000 25,500,000
4 Primi | aksionit = =
5 Njesite ose aksionet e thesarit(negative) - -
& Rezerva Rivlersimi 11,083,560 11,083.560
7.Rezerva ligjore - ERi
8 Rezervat e tiera (Ndihma) 5,805,896 5,805,836
9.Fitimet(humbje) e pashperndara (65,740,349) (34,312,384)
10.Fitimi(Humbja) e vitit financiar (9,587,509) 229,490
Totali | Kapitaleve te veta (32,938,402) 8,306,562
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (H+ii+lil ) 196,221,276 213,540,580
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Ujesjelles sha Skrapar

Fasqyrat e te Ardhurave dhe Shpenzimeve viti 2014
(Bazuar ne kiasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi | Elementeve Referenca | Viti 2014 Viti 2013
11 Shitjet neto 9,016,346 8.571,955
2| Subvecione per diference kosto -cmim shitje 9,500,000 11,000,000
3| Rimarje te ardhurash nga amortizimi - 10,500,000
3| Ndryshimet e inventarit,e | materjaleve 78,934 -
4| Materialet e konsumuara dhe energji elektrike (8,530,475) (8,923,456)
5| Kosto e punes {12,551,679)| _(10.819,635)
> Pagat e personelit (10,464,212) (9,271.324)
> Shpenzime per sigurime shog e shendetsore {1,747,467) (1,548,311}
> Shperblime {340,000} -
8| Amortizimet e zhvleresimet (5,004,844) (9,606,393)
7! Shpenzime te tjera (1,241,471) (495,075)
| 8 Totali | shpenzimeve (shumat 4 -7 ) (27,328,169)]  (29,844,559)
9! Fitimi (Humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) (8,732,889) 227,396
10[ Te ardhurat e shpenzimet finan. nga njesite e kontrolluara -
11| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet -
12| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -
-Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat - 2,094
-Fitimet (Humbjet) nga kursi | kembimit
-Te ardhurat te tjera financiare 1,345,285
L -Shperizime e tjera financiare( gjoba kamatvonesa) (2,199,905}
13| Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve fianciare (854,620) 2,094
14| Fitimi (Humbja) para tatimit ( 9+/-13) (9,587,509) 229,490
15| Shpenzimet e tatimit mbi fitimin - z
16| Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar (14-15) (9,587,508) 228,490
Analiza e shpenzimeve te tjera
Nr. Emertimi 31.12.2014 31.12.2013
1] Shpenz. Tiansporti 213,568 86,748
2| Mirmbaijte e riparime 198,083 153,071
3| Shpenzime udhetim e dieta 34,560 | -
4 Honorare 610,558 192,000
5| Poste telekomunikacion 154,854 44177
6| Te tjera sherbime 29,548 750
7| Gjobat e tatimeve =
9 Kamatvonesa te energjise elektrike - 18,329
Shuma 1,241,171 495,075
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SH.AUJEJSELLES SKRAPAR

SKRAPAR

Pasqyra e Fluksit Monetar-Metoda direkte viti 2014

%

-

Nr l Pasqyra e fluksit monetar-metoda direkie Periudha Periudha
I raportuese Para ardhese
I 1|Fiuksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
| > Migte monetare (MM) te arketura nga Klientst B,232,456] 5,865,745
> MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -16,627,237| -14,965,506
> MM te ardhura nga veprimiarite 0{ 1306222
> Interesi | arketuar (paguar) 5,058
- Para te marra nga buxheti (subvecioni) 9,500,000 11,000,000
> Tatim mbi fitimin e paguar 0 0
> Paraja neto nga veprimtarite e shfytezimit 1,105,219] 3,030,520
2|Fluksi monetar nga veprimtarite e investuese
> Blerja e njesise se kontrolluar X minus parat e arketurara 0 0
> Blerja e aktiveve afaigjata materiale 0 0
> Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 0
- > Interesi i arketuar 0 Ql
> Dividentel e arketuara 0 0
5 > MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 0 0
3|Fluksi monetar nga aktivet financiare 0
> Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner 0 0
> Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0
> Pagesat e detyrimeve te gerase financiare 0 0
> Dividente te pagauara 0 0
> MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare 0 G
4|Rritjafrenia neto e mjeteve monetare 1,105,218]  3,030,520]
5{Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 361,292 358,198
SIMiete monetare ne fund te periudhes kontabel 1466511 3,389 718!
HARTUES! “DREJTOR
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18. Shitjet neto 2
Sipas tabelés qé vijon:
Emértimi i llogarisé Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi mbyliur =1
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Shitje e produkteve t& gatshme 9,016,346 8,571,955 |
Shitie & punimeve dhe e shérbimeve 0 O
Shitie mallrash (Kosto e produkiit te gaishem shte 0 0
Shuma Shitie neto 9,016,346 8,571,955
19, T& ardhurat e tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit) %
Sipas tabelés ge vijon:
Emértimi i llogarisé Ushtrimi | mbyllur Ushtrimi mbyilur
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
T& ardhura nga shitjet e tiera 0 0
Qera (TRUALLY 0 0
Komisione 0 0
Transport pér i& trete 0 0
T8 tjera 0 0
Shuma Té ardhura nga shitjet e tjera 0 0
Té ardhura nga grantet(subvecione) 9500000 11000000
Té ardhura té tjera (imarje nga fondi | amortizimif 0 10500000
(T& ardhura neto nga shitja e akliveve i 0
Filimi neto nga ndryshimi i kursit {& kémbimit 0 0
Shuma Té ardhurat e tiera (nga veprimtarité e shi 9,500,000 21.500._0@
19, Té ardhurat e fjera (nga veprimtarité e shirytéz 1,424,219 2,004
20.Mallrat lendet e para dhe sherbimet
Sipas tabelés qé vijon:
Emértimi i llogarisé Ushtrimi i mbyllur {Ushtrimi mbyllur
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Blerie/Shpenzime t& materialeve 641,280 515,578
Blerje/Shpenzime t& materialeve & tjera 0 0
Blerie/Shpenzime mallrash e shérbimesh 7,889,195 8,407,878
Blerje/Shpenzime t€ ljera 200273 18329,
Shuma Mallrat indét e para dhe shérbimet 8,730,748 8,041.785!

22.Shpenzime pér personelin
Sipas tabelés qé vijon:

Emértimi i llogarisé -

Ushtrimi i mbyllur

Ushtrimi mbyllur

31 Dhietor 2014

31 Dhjetor 2013

|Shpenzime pér personelin
Pagat dhe shpérblimet e personelit 10,464,212 9271324|
Sigurime shogérore dhe shéndetsore 1,747 467 1548311
Kontribute dne kuota té tiera pér personelin 0 0
Shpenzime té tjera pér personelin 340,000 0
Shuma Shpenzime pér personelin 12,551,679 10,813,635
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21.Shpenzime 1 tiera nga veprimtarité e shfrytézimit
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Ushirimi i mboyllur Ushtrimi mbyllur i
31 Dhjelor 2014 31 Dhjetor 2013 T
Shérbime nga t& treté o
Trajfime {6 pérgithshine - ?
Qera B
Niirambajfie ohe riparime 198,083 153,071 |
Sigurime 0 N
Kérkime dhe studime 0
Tétiera 0 . A
Shuma Shérbime nga té treté 198,083 153071}
Shérbime té fjera 0
Personel iashte njésisé(keshilli mbikg+ eksperti k 61C.558 R
Shpenzime pér koncesione, patenta.licensa dhe 18 0
Publicitet,reklama : 0
Transferime,udhetime dieta 34560
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 154,854 44177
Shpenzime transporti 213,568 86,748
Shpenzime pér shérbimet bankare 27,358 750 |
Shuma Shérbime L€ tiera 1,040,898 476748
Tatime dhe taksa 0 .
Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kostot & L 0 -
Akeiza 2 .
Taksa dhe tarifa vendore 0 |
Taksa e rregjistrimit 0
Tatime te tiera (renta minerare) 0 ]
Shuma Tatime dhe taksa 0
Shpenzime 1& tjera 0
| _Subvecione té dnéna 0
Shpenzime pér pritie e pérfagésime 0 L
Gjoba démshpérblime 0 0
Shpenzime t& tiera 0
Shuma Shpenzime & tjera 1,238,981 628,817
Humbje nga rivieresimi/Shitia e aktiveve 0 0
Shuma Shpenzime & tjera nga veprimtarité e shir 1,238,981 629,817
23.Rénia né vleré dhe amortizimi ;
Sipas tabelés gé vijon: |
Emértimi | Hogarisé Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi mbyllur _J
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013 !
Amortizimi i akiiveve afatgjata 5004844 3,606,393,
Shpenzime te tjera 0 il
Shuma Renia ne viere dhe amortizimi 5,004,844 9,606,333
l
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24.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur

Ushtrimi mbyllur

31 Dhjetor 2013

31 Dhjetor 2012

T& ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

T& ardhurat nga interesat 5688
Shpenzime pér intf resa {me -) |
Shuma t& ardhura dhe shpenzime nga intersat =y _5BBE,

Fitimet/numbjet nga kursi i k&mbimit

Fitim nga kémbimet valutore

Humbje nga kémbimet valutore (me -)

Shuma Fitimethumbjet nga kursi i kémbirmit

Shuma e ardhurat dhe shpenzimet financiare

|
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26.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Sipas tabelés qé vijon:

Emértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur

Ushtrimi mbyliur

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

|'itimi para tatimit

Shpenzime 1€ pazbritshme pér efekt tatimor

Shpenzime pér prifje e dhurime tej kufiit tatimor

(=]

Gioba, penalitete, démshpérbiime

Fitimet/humbjet nga kursi i kémbimit

Frovizione gé nuk niihen nga dispozitat

Té tiera

Shuma shpenzime té pazbritshme

0

Fitimi tatimor

Tatimi mbi fitimin

0
0
0
9

¢

Fitim{humbja) neto e vitit financiar

-9,587 40

526 430
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